
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL STABILIOJO JODO PREPARATŲ IŠDAVIMO VILNIAUS

RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO 

2025 m. balandžio    d. Nr. 
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 3 dalies 2
punktu ir 34 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo
13 straipsnio 3 dalies 5 punktu, Valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės ar radiologinės
avarijos atveju, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 99
„Dėl  Valstybinio  gyventojų  apsaugos  plano  branduolinės  ar  radiologinės  avarijos  atveju
patvirtinimo“, 37.8 papunkčiu:

1.  T v i r t i n u  Stabiliojo  jodo  preparatų  išdavimo  Vilniaus  rajono  savivaldybės
gyventojams tvarkos aprašą (pridedama).

2.   P a v e d u:
2.1.  Vilniaus  rajono  savivaldybės  administracijos  (toliau  –  Administracija)  patarėjui

(parengties pareigūnui), turinčiam pavaldžių asmenų, kontroliuoti šio įsakymo vykdymą;
2.2. Administracijos Paslaugų ir dokumentų valdymo skyriui paskelbti šį įsakymą Teisės

aktų registre;
2.3.  Administracijos  Komunikacijos  skyriui  paskelbti  šį  įsakymą  Vilniaus  rajono

savivaldybės interneto svetainėje. 

Administracijos direktorius                                                                           Vytautas Vansavičius

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Vilniaus  rajono  savivaldybės
administracijos direktoriaus
2025 m. balandžio       d. įsakymu
Nr.

STABILIOJO JODO PREPARATŲ IŠDAVIMO VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS
GYVENTOJAMS TVARKOS APRAŠAS

I. SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Stabiliojo jodo preparatų išdavimo Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė)
gyventojams tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato stabiliojo jodo preparatų (toliau –
kalio jodido tabletės) išdavimo Savivaldybės gyventojams tvarką.

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Valstybiniame
gyventojų  apsaugos  plane  branduolinės  ar  radiologinės  avarijos  atveju,  patvirtintame  Lietuvos
Respublikos  Vyriausybės    2012 m.  sausio  18  d.  nutarimu  Nr.  99  „Dėl  Valstybinio  gyventojų
apsaugos plano branduolinės ar radiologinės avarijos atveju patvirtinimo“, Stabiliojo jodo preparatų
paskirstymo savivaldybėms,  civilinės  saugos  sistemos  pajėgoms  ir  gyventojams  tvarkos  apraše,
patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. gegužės 20 d. įsakymu
Nr. V-1237 „Dėl Stabiliojo jodo preparatų paskirstymo savivaldybėms, civilinės saugos sistemos
pajėgoms  ir  gyventojams  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  ir  kituose  teisės  aktuose,
reglamentuojančiuose radiacinę ir civilinę saugą.

II. SKYRIUS
KALIO JODIDO TABLEČIŲ IŠDAVIMO GYVENTOJAMS TVARKA

3. Kalio jodido tabletės  Savivaldybės  gyventojams išduodamos pagal  asmens sveikatos
priežiūros  įstaigų  išrašytus  elektroninius  receptus  per  visuomenės  vaistinių  tinklus,  vykdančius
veiklą Vilniaus regione (toliau – Vaistinė). 

4.  Kiekvienas  Savivaldybės  gyventojas  Vaistinėje  gali  nemokamai  gauti  4  kalio  jodido
tabletes ir QR kodą, kurį nuskaičius galima rasti:

4.1. kalio jodido tablečių pakuotės lapelį;
4.2.  Stabiliojo  jodo  preparatų  paskirstymo  savivaldybėms,  civilinės  saugos  sistemos

pajėgoms  ir  gyventojams  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos
ministro 2020 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-1237 „Dėl Stabiliojo jodo preparatų paskirstymo
savivaldybėms, civilinės saugos sistemos pajėgoms ir gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“,
priede pateiktą informaciją apie kalio jodido tablečių vartojimą branduolinės avarijos atveju (toliau
– SAM informacija apie kalio jodido tablečių vartojimą). 

5.  Vaistinių,  kuriose gyventojai  galės  atsiimti  kalio  jodido tabletes,  sąrašas  skelbiamas
Savivaldybės interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose ir seniūnijų socialiniuose tinkluose.

6. Savivaldybės gyventojai, norintys nemokamai atsiimti 4 kalio jodido tabletes, kartu su
QR kodu, nurodytu Tvarkos aprašo 4 punkte, turi kreiptis į Vaistinę, nurodytą Tvarkos aprašo 5
punkte,  bei  pateikti  savo  asmens  dokumentą.  Jeigu  Savivaldybės  gyventojas,  dėl  bet  kokios
priežasties, negali nuskaityti QR kodo, kad gautų informaciją, nurodytą Tvarkos aprašo 4 punkte, jis
gali paprašyti,  kad vaistininkas išduotų atspausdintą SAM informaciją apie kalio jodido tablečių
vartojimą. 

7. Savivaldybės gyventojai atsiėmę kalio jodido tabletes atsakingi už: 
7.1. kalio jodido tablečių saugojimą gamintojo nustatytomis sąlygomis, kurias gyventojai,

Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytu būdu, gali rasti kalio jodido tablečių pakuotės lapelyje;



2

7.2.  vartojimą  tik  aplinkoje  pasklidus  radioaktyviajam jodui  ir  tik  tada,  kai  jas  vartoti
rekomenduoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija;

7.3.  vartojimą  tokiomis  dozėmis  kaip  nurodyta  SAM  informacijoje  apie  kalio  jodido
tablečių vartojimą. 

III. SKYRIUS
KALIO JODIDO TALEČIŲ IŠDAVIMO ĮSTAIGOMS TVARKA

8. Tvarkos aprašo priede nurodytų Vilniaus rajone esančių slaugos ir palaikomojo gydymo
ligoninių  bei  ilgalaikės  ir  trumpalaikės  socialinės  globos  paslaugas  teikiančių  įstaigų  (toliau  –
slaugos  ligoninės  ir  socialines  paslaugas  teikiančios  įstaigos)  vadovai  gali  raštu  pateikti
Savivaldybės  administracijai  kalio  jodido tablečių  poreikį  jų  vadovaujamos  įstaigos  stacionariai
gydomiems, slaugomiems pacientams ir (ar) gyventojams, atsižvelgdami į SAM informaciją apie
kalio  jodido  tablečių  vartojimą  (dozavimą  pagal  amžių  ir  kt.).  Slaugos  ligoninių  ir  socialines
paslaugas teikiančių įstaigų vadovai taip pat, rašte apie kalio jodido tablečių poreikį, turi nurodyti
įgaliotą asmenį, kuris turės atsiimti tai įstaigai skirtas kalio jodido tabletes Vaistinėje. 

9. Savivaldybės administracija,  vadovaudamasi  slaugos ligoninių ir socialines paslaugas
teikiančių įstaigų pateiktais duomenimis, nurodytais Tvarkos aprašo 8 punkte, išduoda įgaliojimą
įstaigai atsiimti kalio jodido tabletes, kuriame nurodoma:

9.1. įgaliotas asmuo, kuris turi teisę atsiimti kalio jodido tabletes;
9.2. skiriamas konkretus kalio jodido tablečių kiekis;
9.3. Vaistinė, kurioje turi būti atsiimtos kalio jodido tabletės. 
10. Slaugos ligoninės ir socialines paslaugas teikiančios įstaigos, atsiėmusios kalio jodido

tabletes, yra atsakingos už:
10.1. kalio jodido tablečių saugojimą gamintojo nustatytomis sąlygomis, kurias įstaigos,

Tvarkos aprašo 3 skyriuje nurodytu būdu, gali rasti kalio jodido tablečių pakuotės lapelyje;
10.2.  kalio  jodido  tablečių  išdavimą  įstaigoje  stacionariai  gydomiems,  slaugomiems

pacientams ir (ar) gyventojams tik aplinkoje pasklidus radioaktyviajam jodui ir  tik tada,  kai jas
vartoti rekomenduoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija;

10.3.  kalio  jodido  tablečių  dozavimą  įstaigoje  stacionariai  gydomiems,  slaugomiems
pacientams  ir  (ar)  gyventojams,  vadovaujantis  SAM  informacija  apie  kalio  jodido  tablečių
vartojimą.

IV. SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ INFORMAVIMAS IR SKATINIMAS ATSIIMTI

KALIO JODIDO TABLETES

11. Savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistai, komunikacijos specialistai ir
seniūnai dalyvauja Savivaldybės gyventojų informavime apie kalio jodido tablečių išdavimo tvarką
ir skatinime, kad Savivaldybės gyventojai aktyviai atsiimtų kalio jodido tabletes iš Vaistinių.

12. Savivaldybės administracijos civilinės saugos specialistai atsakingi už:
12.1. dalyvavimą rengiant informacinius pranešimus (Savivaldybės interneto svetainėje ir

socialiniuose  tinkluose)  apie  kalio  jodido tablečių  išdavimo gyventojams tvarką  ir  kalio  jodido
tablečių vartojimą;

12.2. Savivaldybės gyventojų konsultavimą apie kalio jodido tablečių išdavimo tvarką ir
vartojimą;

12.3.  informacijos,  susijusios  su  kalio  jodido  tablečių  išdavimo  tvarka  Savivaldybės
gyventojams, teikimą žiniasklaidai. 

13. Savivaldybės administracijos komunikacijos specialistai atsakingi už:
13.1. informacinių pranešimų apie kalio jodido tablečių išdavimo gyventojams tvarką ir

kalio jodido tablečių vartojimą parengimą;



3

13.2.  Tvarkos  aprašo  13.1  papunktyje  nurodytų  pranešimų ir  Vaistinių  sąrašo,  kuriose
gyventojai  galės  atsiimti  kalio  jodido  tabletes,  paskelbimą  Savivaldybės  interneto  svetainėje  ir
socialiniuose tinkluose;

13.3.  informacijos,  susijusios  su  kalio  jodido  tablečių  išdavimo  tvarka  Savivaldybės
gyventojams, teikimą žiniasklaidai. 

14. Savivaldybės administracijos seniūnai atsakingi už:
14.1. savo seniūnijos gyventojų informavimą apie kalio jodido tablečių išdavimo tvarką,

Vaistines, kuriose Savivaldybės gyventojai gali atsiimti kalio jodido tabletes;
14.2.  savo  seniūnijos  socialinių  tinklų  paskyrose  teikti  informaciją,  nurodytą  Tvarkos

aprašo 14.1 papunktyje;
14.3. Savivaldybės gyventojų skatinimą atsiimti kalio jodido tabletes Vaistinėse.

V. SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

15. Atsižvelgiant į kalio jodido tablečių likutį: 
15.1. gali būti keičiama kalio jodido tablečių išdavimo Savivaldybės gyventojams tvarka; 
15.2. gali būti papildomas įstaigų ir (ar) įmonių, kurioms gali būti išduoti Savivaldybės

administracijos  įgaliojimai  atsiimti  konkretų  kalio  jodido  tablečių  kiekį,  sąrašas  Savivaldybės
teritorijoje veikiančiomis įstaigomis ir (ar) įmonėmis.  

      



4



Stabiliojo jodo preparatų išdavimo 
Vilniaus rajono savivaldybės  
gyventojams tvarkos aprašo
priedas    

VILNIAUS RAJONE ESANČIŲ SLAUGOS IR PALAIKOMOJO GYDYMO LIGONINIŲ
BEI ILGALAIKES IR TRUMPALAIKES SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGAS

TEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ SĄRAŠAS

1. VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė.
2. VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos Šumsko palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė.
3. VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos Riešės palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė.
4. VšĮ Vilniaus rajono poliklinikos Juodšilių palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė.
5. Paberžės socialinės globos namai. 
6. Kuosinės socialinės globos namai.
7. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės centras.
8. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centras.
9. VšĮ Savarankiško gyvenimo namai.
10. VšĮ Vilniaus Arkos bendruomenė.
11. VŠĮ Vaikų ir paauglių socialinis centras. 
12. VšĮ Gėlos globos namai. 
13. Prūdiškių socialinės globos namai.
14. VšĮ Senevita.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus rajono savivaldybės administracija 188708224, Rinktinės
g. 50, LT-09318 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL STABILIOJO JODO PREPARATŲ IŠDAVIMO
VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-04 Nr. A27-1113(3.1 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vytautas Vansavičius, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas VYTAUTAS VANSAVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-03 21:58:08 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-03 21:58:42 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2025-01-02 13:03:41 – 2027-01-02 13:03:41
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-04
10:08:16)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-04 10:08:16 DBSIS


